

Sanyo Special Steel Manufacturing India Pvt.Ltd.

Jagdish Nagar, Khopoli, Dist. Raigad.

ENERGY POLICY

We, at Sanyo Special Steel Manufacturing India Pvt. Ltd. Khopoli, involved in manufacturing of Alloyed & Specialty Steel, are committed to optimize the use of energy in our operations & bring about overall continual improvement in the energy performance of our processes & equipment in step with the National Mission for Enhanced Energy Efficiency (NMEEE)

We will fulfill our commitment by:

1. **Establishing** the energy consumption norms for all processes & initiating action plans to achieve them.
2. **Communicating** information related to energy management system, energy uses & efficiency to all the stakeholders.
3. **Striving** to reduce specific energy consumption through energy conservation measures and improvement in energy efficiency of our operations by eliminating energy wastages and adopting best operation practices and using energy efficient processes & equipment.
4. **Involving** employees at all levels in our energy conservation efforts by promoting awareness programs on energy efficiency.
5. **Adopting** the use of renewable energy resources progressively.
6. **Providing** necessary information & resources to achieve EnMS objectives and targets
7. **Ensuring and Supporting** procurement of energy efficient products, services and design activities related to installation of new or modified equipment, system & processes for energy performance improvement.
8. **Complying** with all the applicable legal, statutory, regulatory & other requirements related to Energy management system, energy use, consumption, and efficiency.
9. **Continual Improvement** in energy management system and energy performance through regular energy audits, deployment of latest technologies and other energy conservation measures.


Dilip Pachpande
(Managing Director)
Date:01.01.2023

Sanyo Special Steel Manufacturing India Pvt.Ltd.

Jagdish Nagar, Khopoli, Dist. Raigad.

ENVIRONMENT, OCCUPATIONAL HEALTH AND SAFETY (EOH&S) POLICY

We, **Sanyo Special Steel Manufacturing India Pvt. Ltd.**, are manufacturer of customer specific alloy & special steels situated at Khopoli we are committed to excel in our Environmental, Occupational Health and Safety Management System in a continual improvement mode.

To achieve this, we are committed to:

1. Integrate EOH&S requirements to our company vision parameters including eliminating in environmental impacts & occupational health and safety hazards, Reduction of EOH&S Risk at planning and operational stages of our activities, products and services.
2. Provide a framework for setting and reviewing the EOH &S objectives.
3. Continually monitor, report & improve EOH&S performance at each stage of the life cycle of our products through effective operational controls to prevent pollution, injury and occupational illness.
4. Conduct risk assessment of EOH&S parameters regularly & develop mitigation plans to reduce the impacts.
5. Collaborate with Regulatory Authorities to comply with all applicable EOH&S compliance obligations & other requirements.
6. Work on Climate Change Globally and promote Circular Economy through Optimization of consumption of resources, conserve energy and reduce waste generation.
7. Strengthen awareness, skills and competence of employees and business associates to enable them to ensure good EOH&S management through training, communication, consultation, and participation.
8. Provide high degree of safety, enthusiasm, encourage safe behaviour and provide prompt proactive feedback for unsafe behaviour.
9. Work with our supply chain to strengthen EOH&S awareness & implementation.


Dilip Pachpande
(Managing Director)
Date:01.01.2023

सॅन्यो स्पेशल स्टील मॅन्युफॅक्चरींग इंडिया प्रा. लि.

जगदिशनगर, खोपोली, जि. रायगड

उर्जा धोरण

आम्ही, सॅन्यो स्पेशल स्टील मॅन्युफॅक्चरींग इंडिया प्रा. लि. खोपोली ही विशेष पोलाद निर्मितीमध्ये गुंतलेली औद्योगिक निर्माणी असून, विशेष पोलाद निर्माणीच्या प्रक्रियेमध्ये लागणाऱ्या उर्जेचा वापर अनुकूलित करण्यासाठी सततच्या प्रक्रियांमध्ये आणि विद्युत संयंत्रांमध्ये सुधारणा करण्यासाठी कटीबद्ध आहोत.

आम्ही आमची कटीबद्धता पुढील प्रमाणे पूर्ण करू :

१. पोलाद निर्मितीच्या सर्व उर्जा वापराचे निकष ठरविणे आणि ते साध्य करण्यासाठी उपाय योजना करणे.
२. संबंधित विभागांतील व्यक्तींना उर्जा व्यवस्थापन, उर्जेचा वापर आणि त्याची कार्यक्षमता यासंबंधीत माहिती देणे.
३. उर्जेचे संवर्धन करण्यासाठी व उर्जेचा वापर कमी करण्यासाठी प्रयत्न करणे आणि कमीत कमी उर्जा वाया घालविणे त्यासाठी विविध उपाय योजनांद्वारे सर्वोत्तम कार्यपद्धती स्विकारणे, त्याद्वारे उर्जा प्रक्रिया तसेच कार्यक्षम संयंत्रांचा वापर करून आमच्या विविध प्रक्रियांमध्ये उर्जेची कार्यक्षमता सुधारणे.
४. उर्जा संवर्धन कार्यक्षम बनविण्याच्या कार्यात विविध प्रकारचे उपक्रम राबवून आपल्या कंपनीतील सर्व स्तरावरील कर्मचाऱ्यांमध्ये जनजागृती करणे.
५. अपारंपारिक उर्जा संसाधनांचा उत्तरोत्तर स्विकार करणे.
६. EnMS चे उद्देश आणि लक्ष्य साध्य करण्यासाठी आवश्यक त्या सुचना व संसाधने उपलब्ध करणे.
७. उर्जेची कार्यक्षमता सुधारण्यासाठी नवनवीन वा सुधारीत उपकरणे, त्यासाठीच्या प्रणाली विकसीत करणे वा जुन्या प्रणालींचे नुतनीकरण करण्यासाठी त्यासाठी त्यांची विविध उपक्रमांमार्फत खरेदी करणे वा त्यासाठी समर्थन देणे.
८. उर्जा व्यवस्थापन प्रणाली, उर्जेचा वापर आणि तिची कार्यक्षमता यासाठी संबंधित कायदेशीर वा वैधानिक नियम आणि नियमावलीचे सुयोग्यपणे पालन करणे.
९. नियमित उर्जा परीक्षण (Audit), आधुनिक तंत्रज्ञानाची तैनाती आणि उर्जा संवर्धन याद्वारे उर्जा व्यवस्थापन प्रणाली आणि उर्जा कार्यप्रदर्शनात सुधारणा करणे.


दिलीप पाचपांडे
व्यवस्थापकीय संचालक
दि.०१.०१.२०२३

सॅन्यो स्पेशल स्टील मॅन्युफॅक्चरींग इंडिया प्रा. लि.

जगदिशनगर, खोपोली, जि. रायगड

पर्यावरण, व्यावसायिक आरोग्य व सुरक्षितता धोरण (ई.एच.एस.)

आम्ही, सॅन्यो स्पेशल स्टील मॅन्युफॅक्चरींग इंडिया प्रा. लि. (SSMI) ग्राहकाभिमुख मिश्रधातु व विशिष्टोपयोगी पोलादाचे खोपोलीस्थित उत्पादक आहोत. याबरोबरच आम्ही पर्यावरण, व्यावसायिक आरोग्य तसेच सुरक्षितता व्यवस्थापन पद्धतीबाबत उत्तम व सातत्यपूर्ण सुधारणांशी वचनबद्ध आहोत.

हे साध्य करण्यासाठी आम्ही अशी वचने अवलंबित आहोत.

१. इ.ओ.एच्.ॲण्ड एस्. च्या गरजेनुसार कंपनीचे ध्येय आणि उद्दिष्टे यांचे एकत्रीकरण करून, पर्यावरणाचे दुष्परिणाम व व्यावसायिक आरोग्य व सुरक्षितता बाबतच्या धोक्यांचे निर्मुलन, योजना, कार्यपद्धती, उत्पादन व सेवा यामध्ये किमान मर्यादित आणण्याचे धोरण स्विकारू.
२. इ.ओ.एच्.ॲण्ड एस्. धोरण व उद्देश ठरवून त्यांचे पुर्ततेसाठी रचनात्मक आखणी करू.
३. व्यावसायिक आरोग्य, इजा तसेच प्रदूषण इत्यादि रोखण्याच्या दृष्टिने समग्र उत्पादन प्रक्रियेच्या प्रत्येक टप्प्यात कार्यपद्धती - नियंत्रणावर लक्ष ठेवून यासाठीचे सतत अवलोकन, माहिती संकलन व सुधारात्मक कृतींवर भर देवू.
४. इ.ओ.एच्.ॲण्ड एस्. चे मापदंड तपासताना त्यातील जोखमी व धोके याबाबतच्या विश्लेषणाचे नियमित परीक्षण करून त्यांचे आघात कमी करण्याचे दृष्टिने कृती, योजना तयार करू.
५. इ.ओ.एच्.ॲण्ड एस्. च्या निगडीत चालू कार्यपद्धती याबाबतीतील वैध व इतर गरजांची पुर्तता करू.
६. जागतिक हवामानाबद्दलचा अभ्यास करून, उपलब्ध साधन वापरातील प्रमाणबद्धता उर्जा बचत आणि किमान अपचय यासाठी चालू अर्थव्यवस्थेला प्रोत्साहन देवू.
७. इ.ओ.एच्.ॲण्ड एस्. उत्कृष्ट करण्याकरिता चर्चा, योग्य सल्ला व सहभाग यांचे सातत्य ठेवून कर्तव्य दक्षता, कामगार कौशल्य व कार्यक्षमता आणि व्यावसायिक बुद्धी या गोष्टींचे मजबुतीकरण करू.
८. उच्च प्रतीच्या सुरक्षिततेची पुर्तता, उत्साही सहभाग, धैर्यपूर्वक सुरक्षित वर्तन आणि असुरक्षित वर्तनाबद्दल तत्काळ माहिती देण्यास प्राधान्य देऊ.
९. कंपनीच्या पुरवठादार - शृंखलेशी कार्यरत राहून त्यांना इ.एच्.एस्. चे महत्त्व व कार्यपुर्ततेबाबत जागरूक करू.


दिलीप पाचपांडे
व्यवस्थापकीय संचालक
दि.०१.०१.२०२३